UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v trả lời, hướng dẫn ông

Nguyễn Văn Tiên, thôn Cầu Đá,

xã Cương Gián

Nghi Xuân, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Tiên, thôn Cầu Đá, xã Cương Gián

 UBND huyện Nghi Xuân nhận được đơn của ông Nguyễn Văn Tiên,

thường trú tại thôn Cầu Đá, xã Cương Gián với nội dung tóm tắt: “(1) Tố cáo

một số cán bộ xã Cương Gián có hành vi vi phạm trong công tác quản lý nhà

nước; (2) Đề nghị hủy GCNQSD đất cấp cho ông Nguyễn Văn Thành (con trai

ông), theo ông, anh Thành lừa ông để viết bản di chúc ngày 30/8/2015 với nội

dung nhượng lại 01 phần thửa đất của ông tại thôn Cầu Đá cho anh Thành”.

 Qua xem xét nội dung đơn, UBND huyện có ý kiến cụ thể như sau:

 - Đối với nội dung Tố cáo một số cán bộ xã Cương Gián có hành vi vi

phạm trong công tác quản lý nhà nước: Các nội dung tố cáo của ông mang tính

chất chung chung, chưa chỉ rõ hành vi vi phạm của người bị tố cáo; chưa cung

cấp các bằng chứng để chứng minh các hành vi đó. Do vậy, để có cơ sở xử lý

đơn theo đúng quy định, UBND huyện yêu cầu ông chỉ rõ hành vi vi phạm của

người bị tố cáo và cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung tố cáo.

 - Đối với nội dung Đề nghị hủy GCNQSD đất cấp cho ông Nguyễn Văn

Thành (con trai ông), theo ông, anh Thành lừa ông để viết bản di chúc ngày

30/8/2015 với nội dung nhượng lại 01 phần thửa đất của ông tại thôn Cầu Đá

cho anh Thành: Trước đây, ông đã gửi nhiều đơn có nội dung tương tự đến các

cơ quan, UBND huyện. UBND huyện có Thông báo số 1105/UBND-VP ngày

16/7/2019 về việc từ chối tiếp nhận nội dung đơn nêu trên của ông1

   Vậy, UBND huyện trả lời, hướng dẫn ông Nguyễn Văn Tiên được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện; Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên-Môi trường; Tư pháp;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

1 Văn bản nêu rõ, việc ông có nguyện vọng và căn cứ đòi lại mảnh đất đã sang nhượng cho anh Thành (con trai

ông), đề nghị ông gửi đơn khởi kiện tranh chấp dân sự đến Tòa án nhân dân huyện Nghi Xuân để được giải

quyết theo quy định; nội dung này, đã được các cơ quan có thẩm quyền xem xét, xử lý đúng quy định của pháp

luật; Hội đồng tiếp công dân huyện tiếp, giải thích, hướng dẫn trực tiếp tại phiên tiếp công dân định kỳ ngày

05/10/2018.

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2022-01-21T11:45:44+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2022-01-21T13:33:32+0700

		2022-01-21T13:33:51+0700

		2022-01-21T13:34:08+0700